SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 07 /2019.
1

 Edital nº 90/2019-PROGESP                                            Boa Vista-RR, de 05 de julho de 2019.

O COORDENADOR DE ESTUDOS, SELEÇÃO E CONCURSOS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Retificar o Edital nº 73/2019 de 10 de junho de 2019, publicado no site da Pró Reitoria de Gestão de

Pessoa PROGESP, seção 05, item 5.7 conforme abaixo:

Devido ao ponto facultativo decretado no dia 08/07/2019 no âmbito da Universidade Federal de

Roraima UFRR, as atividades previstas em edital para essa data (entrega de documentação) ficam

adiadas para o dia 10/07/2019 conforme o novo cronograma abaixo:

Atividade  Período

Publicação do Edital  10/junho

Período de Impugnação  12/junho

Inscrições  15/junho a 01/julho

Publicação da lista de inscritos  02/julho

Recurso contra a lista de inscritos  03/julho

Lista final de inscritos  04/julho

Período de entrega da documentação  05 e 10 de julho

Resultado da Análise Curricular e

convocação para entrevista

11 de julho

Entrevista  15 e 16 de julho*

Resultado Preliminar  17 de julho

Recursos para o Resultado Preliminar  18 de julho

Resultado Final  20 de julho

Carlos Alberto Marinho Cirino

Coordenador de Estudos, Seleção e Concursos